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EXPLA'.\ATORY '.\OTES 

Section I 

(a) Correction of a spelling error in the 
French Yersion. 

(b) To conform \\'ith amendments to sec­
tion 4 of the /\ssessment .4..ct \\here the 
\\'Oman's exemption \vas extended to all unmar­
ried persons in 1982. 

'IOTFS EXPLICA Tl\ ES 

Article I 

a) Correction d'une faute d'onhographe. 

b) ~v1ise en conforn1ite de la Joi avcc Jes 
modifications a !'article 4 de la Loi sur 
l'fralua1ion qui ant etendu le benefice de !'ex­
emption reconnue au\ fen1mes a !'ensemble 
des personnes non mariees en 1982. 



An Acl lo Amend lhe 
Residential Propertl Tax Relief Acl 

Her Majesty, by and with the advice and consent 
of the Legislative Assembly of New Brunswick, 
enacts as follo\\'S: 

I Section 2 of the Residential Property Tax 
Relief Act, chapter R-10 of the Rerised Statutes, 
1973, is amended 

(a) by striking out the word «paragraphes» 
where it appears in the French version of 
subsections (2), (3) and (4) and substituting 
therefor the word «paragraphe»~ and 

(b) by repealing subsection (5) thereof and 
substituting therefor the following: 

2(5) Where real property of an unmarried adult, 
including a \\'ido\\: or a widower, is partially ex­
empt from taxation pursuant to section 4 of the 
Assessment Act, the credit applied under 
subsection (I) or (I. I), if that person is eligible 
therefor, shall be in respecl only of that portion of 
lhe real property that is not exempt from taxation. 

Loi modifianl la Loi sur le degrevement 
d'impot applicable aux residences 

Sa ~ajeste, sur l'avis et du consentement de 
I' Assemblee legislative du Nouveau-Brunswick 
decrt!te: 

I L 'article 2 de la Loi sur le degri?vement d'im­
pot applicable aux residences, chapitre R-10 des 
Lois rivisies de 1973, est modifie 

a) par le retranchement, dans la version 
franfaise des paragraphes (2), (3) et (4); du 
mot «paragraphes» et son remplacement par le 
mot «paragraphe»; et 

b) par /'abrogation du paragraphe (5) et son 
remplacement par ce qui suit: 

2(5) Lorsque des biens reels appartenant a un 
adulte non marie, y compris une veuve et un veuf, 
bCnCficient d'une exoneration fiscale partielle con­
formement a !'article 4 de la Loi sur /'evalua­
tion, le credit applique en vertu du paragraphe 
(I) ou (I.I), si cette personne yest admissible, ne 
doit porter que sur la fraction non exoneree des 
b-iens reels. 




